Администрация Болыпеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2020 г. № d o  -

с. Большое Игнатово

О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений за конкретными территориями Болыпеигнатовского
муниципального района.

В соответствии с п.6 ч.1 ст.9, частью 3 ст.67 Федерального закона от 29
декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации,
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22
января 2014 года №32 «Об утверждении Порядка приема граждан на
обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования», в целях соблюдения
конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного
общего образования, обеспечения территориальной доступности
общеобразовательных учреждений Болыпеигнатовского муниципального
района, руководствуясь Уставом Болыпеигнатовского муниципального
района Республики Мордовия, Администрация Болыпеигнатовского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения за
конкретными территориями Болыпеигнатовского муниципального района,
согласно приложению.

2. Отделу по работе с учреждениями образования, опеки и
попечительства несовершеннолетних управления по социальной работе
Администрации Болыпеигнатовского муниципального района:

- ознакомить руководителей муниципальных общеобразовательных
учреждений, реализуюших образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования с настоящим
постановлением;

- обеспечить контроль в пределах полномочий по приему в
муниципальные общеобразовательные учреждения граждан, которые
проживают на территории Болыпеигнатовского муниципального района и
имеют право на получение общего образования соответствующего уровня.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений
обеспечить прием в муниципальные общеобразовательные учреждения на
обучение по основным общеобразовательным программам граждан,
имеющих право на получение общего образования соответствующего уровня
и проживающих на территории, за которой закреплено общеобразовательное
учреждение.

4.Признать утратившими силу следующие постановления
Администрации Болыпеигнатовского муниципального района:

от 21.04.2014 г № 200 «О закреплении муниципальных бюджетных
общеобразовательных организаций за конкретными территориями
Болыпеигнатовского муниципального района в 2014 году»;
- от 27.01.2015г №24а «О закреплении муниципальных бюджетных

общеобразовательных организаций за конкретными территориями
Болыпеигнатовского муниципального района в 2015 году»;

- от 08.12.2015 г № 481 «О закреплении муниципальных бюджетных
общеобразовательных организаций за конкретными территориями
Болыпеигнатовского муниципального района в 2016 году»;

- от 26.09.2019 г № 406 «О закреплении муниципальных бюджетных
общеобразовательных организаций за конкретными территориями
Болыпеигнатовского муниципального района».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

социальным вопросам - начальника управления по социальной работе
Кирееву Т.М.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

заместителя Главы Болыпеигнатовского муниципального района по

1!
Глава Болыпеигнатовского />Л / )  f
муниципального района Т.Н.Полозова

. i
1;i

- 1
„ijj
Аi

i

Приложение к
постановлению администрации

Большеигнатовского муниципального
района Республики Мордовия

«О закреплении муниципальных
бюджетных общеобразовательных

учреждений за конкретными
территориями Большеигнатовского

муниципального района»

Закрепление муниципальных бюджетных общеобразовательных
организаций за конкретными территориями Большеигнатовского
муниципального района.

№
п/п

Наименование
муниципальной бюджетной

общеобразовательной организации

Наименование территорий
(населенный пункт)

1.

Структурное подразделение
«Андреевская средняя
общеобразовательная школа» МБОУ
« Болыпеигнатовская средняя
общеобразовательная школа»

с.Андреевка. с. Старое Чамзино, с.
Аржадеево, с. Спасское

2.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Болыпеигнатовская средняя
общеобразовательная школа»

с.Большое Игнатово, с.Вармазейка, с.Новое
Качаево, д.Барахманы , д.Новое Чамзино,
с.Кучкаево, д. Манаково, д.Новая
Александровка, с.Протасово, с.Чукалы,
с.Старые Селищи, п.Калыша , д. Ташто
Кшуманця, д.Красная Нива

3 .

Структурное подразделение
« Киржеманская средняя
общеобразовательная школа» МБОУ
« Болыпеигнатовская средняя
общеобразовательная школа»

с. Новое Баево, с.Хухорево, с.Горки,
д.Красная Нива, с.Киржеманы .

4.

Структурное подразделение
«Спасская средняя
общеобразовательная школа» МБОУ
« Болыпеигнатовская средняя
общеобразовательная школа»

с.Спасское, с,Аржадеево, с.Атяшево,
с.Моревка

5.

Структурное подразделение
«Старочамзинская основная
общеобразовательная школа» МБОУ
« Болыпеигнатовская средняя
общеобразовательная школа»

с.Старое Чамзино, с.Аржадеево